ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Vì, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng bảo trợ xã hội đã từ trần

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; Thông

tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã

hội; Nghị đinh số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi bổ sung

một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

việc quy định, phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 32 /TTr-

PVHXH ngày 09/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí hỗ trợ chi phí mai táng cho bà Phạm Thị Thia - Sinh

ngày 02/10/1991; Dân tộc: Hrê; Số CCCD: 051191015742. Nơi đăng ký thường

trú thôn Gò Vành, xã Ba Vì, huyện Ba Tơ. Là chị ruột đã tổ chức mai táng cho ông

Phạm Văn K Lốp, sinh ngày 01/01/1994, thuộc đối tượng Người khuyết tật (tại

Quyết định số 1517/QĐ-UBND ngày 29/7/2020 của Chủ tịch UBND huyện) đã chết

ngày 16/4/2023 theo Giấy trích lục khai tử số 08/TLKT ngày 24/4/2023 do UBND

xã Ba Vì cấp.

Kinh phí hỗ trợ: 7.200.000 đồng (Bảy triệu hai trăm ngàn đồng chẵn).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội và bà Phạm Thị Thia chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Diễn

		2025-09-10T15:46:14+0700

		2025-09-11T08:05:51+0700

		2025-09-11T09:45:44+0700

		2025-09-11T09:45:44+0700

		2025-09-11T09:45:44+0700